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Breeders´ Crown-finaler och Jackpot i V75

På lördag samlas de flesta av landets bästa tre- och fyraåringar för att göra upp i
årets sista stora kraftmätning. Det handlar om fyra Breeders´ Crown-finaler och V75-
fest på Sundbyholm. Stjärntravare som obesegrade Viola Silas, Red Hot Dynamite,
Yield Boko, Calamara Donna är några av aspiranterna som siktar på förstapriset
700 000 kronor i finalerna. Omgången kryddas dessutom av gulddivisionen där
hemmahoppat Acclaim bland annat stångas mot Giant Superman och Debbie
Brodda.

Det är även V75-Jackpot på lördag och det kan resultera i 47 nya miljonärer i spelet
som ger flest miljonärer! På lördag är det sista Tipslördag med direktsänd V75-
omgång för säsongen. Programmet återkommer i mars 2010.

Startlistor: ATG.se

SÄNDNINGSTIDER I TV

TID KANAL PROGRAM

14.00-15.45 TV4 Tipslördag med direktsänt V75

15.45-17.00 TV4 Plus Tipslördag med direktsänt V75

18.15-18.50 TV4 Tipslördag med sammandrag av V75

Från 12.30 ATG Live ATG Live från Sundbyholm

Finalhelgen börjar på fredag!

Breeders Crown-helgen inleds redan på fredag i MunktellArena i Eskilstuna med ett
fullspäckat program och mässa. Portarna öppnas klockan 10 00:

Kl. 10 45 Vinnare & förlorare i travsportens framtid: Elit och bredd-frågan är ett
aktuellt ämne i svensk travsport. En presentation om travsportens varumärke av
Lotta Silfverberg, etiska perspektiv (Peter Forssberg) och färsk statistik (Per
Wetterholm) inleder seminariet. Den följs av en paneldiskussion med Stig H
Johansson, Ulf Hörnberg, Malin Löfgren, Marjaana Alaviuhkola och Martin Källberg.
Moderator: Anders Jonsson.

Kl. 13 45 Hästägande i framtiden: Seminarium RIXallsvenskan med Gert Fylking
och Markus Myron.



Kl. 13 45 Utredning av nedsatt prestation: Presenteras av Dylan Gorvy,
överveterinär kirurgi, Strömsholms Djursjukhus.

Kl. 14 30 Avelsvärdering för varmblod med offentlig redovisning av hingstarna

Kl. 15 30 RIXallsvenskans 16 hästar auktioneras ut.

Beanie M.M. i V64

Höstens sensation Beanie M.M. är en av många bra hästar som lyser upp Solvallas
V64-tävlingar på onsdag. På grund av fotboll utgår beklagligt TV-grammet V64 direkt
och kan man inte följa omgången på Solvalla, ATG-ombud eller ATG.se är det
eftersändningen i Vinnare Plus i TV4 som gäller.

Premiär för franskt trav

I november startar det mäktiga franska vintermeetinget med topptrav på Vincennes
och ATG kommer att sända ett tiotal av tävlingsdagarna till ATG.se och ATG-
ombuden. Premiären är på torsdag med start klockan 13 40. Spelformer är Vinnare
och Plats (i gemensam pool) samt Tvilling och Trio (lokal svensk pool).

Loppen visas med tre minuters fördröjning. Ytterligare information finns på ATG.se

Nya lopp till unghästarna i vinter

I vinter skapas ytterligare starttillfällen till de yngre hästarna. Alla banor som tävlar i
vinter kommer att kunna dela att av sina befintliga lopp. Ett lopp blir två!

– Vi ger banorna möjlighet att dela ett av sina lopp i STC:s Unghästserie eller ett
tvååringslopp. Det är viktigt att de yngre hästarna har bra möjligheter att tävla och
tjäna pengar. Nu blir det ytterligare upp till tjugo nya lopp för de unga hästarna i
vinter, säger STC:s sportchef Per Wetterholm.

Till de flesta travlopp startanmäls fler hästar än vad som får plats i startlistan. Genom
att dela loppet får dubbelt så många hästar chansen att tävla. STC står för de extra
prispengarna som behövs till de nya loppen. Det handlar om cirka två miljoner kronor
som kommer från andra budgeterade lopp som av olika anledningar inte blivit körda
under året.

– Vi börjar redan den här veckan med att dela varsitt STC:s Unghästserie på
Solänget och Hagmyren. Solvalla delade tvååringsloppet som körs på onsdag.
Övriga banor får själva bestämma vilka lopp de vill dela under återstoden av
tävlingsåret 2009, berättar Per Wetterholm.

Solvalla och STC i sportsamarbete

Solvalla och STC inleder ett sportsamarbete. Några av de uppgifter som tidigare
utförts av Solvallas sportavdelning kommer från och med november att hanteras av
STC.



– Solvalla bad oss titta på möjligheterna till ett samarbete och vi tycker att detta är en
bra lösning. Den innebär att STC ska hjälpa Solvalla med propositioner och delar av
startanmälningarna men även administrativ hantering av årskort, licenser och
vaccinationer, säger STC:s sportchef Per Wetterholm.

– Vi håller på att bygga en modern organisation där vi plockar bort en del
dubbelarbete och effektiviserar organisationen för att kunna få mer resurser över till
aktiva och hästägare. Stockholms Travsällskap kommer fortsatt att bestämma
ramarna och den sportsliga inriktningen för Solvallas del, men ett samarbete med
STC säkerställer att Solvalla fortsatt kan ha högsta kvalitet på propositioner och
startanmälningar. Det känns tillfredställande för mig och är något för Stockholms
Travsällskap att bygga vidare på framöver, säger Solvallas avgående sportchef
Mattias Stenby.

Hanteringen av startanmälningarna kommer fortsatt att ske på Solvalla, men med
viss hjälp av STC. Solvallas propositioner kommer från och med februari månads
lopp att skrivas av STC efter Stockholms Travsällskaps prisbudget och sportsliga
inriktning.

EU Equus 2009:

Nätverk sätter hästen i EU-fokus

Hästen måste bli synligare inom EU. Konferensen Equus 2009, som hölls vid SLU i
Uppsala 29-30 oktober, avslutades med att den europeiska hästsektorn skrev under
en avsiktsförklaring om samarbete. De största hästorganisationerna i Europa ska nu
tillsammans i nätverk driva frågor för att utveckla sektorn.

– Hästnäringens roll i landsbygdsutvecklingen är ur EU-perspektiv mycket viktig och
djurskydd nyckelordet för att få samhällets förtroende och skapa attraktivitet som gör
att människor vill satsa på vår hästsektor.

Det var jordbruksminister Eskils Erlandssons huvudbudskap när han talade på
konferensen. Det finns cirka 5 750 000 hästar i Europa varav knappt 300 000 i
Sverige. Konferensen cirklade kring fyra huvudfrågor:

– Landsbygdsutveckling: Möjligheter och utmaningar för hästnäringen
– Utbildning, forskning och utveckling
– Hästnäringen och EU
– Hästsporten och spelet. Totalisatormodellen svarar för 65 procent av trav och
galopp-europas inkomster och har under 2000-talet dränerats av parasiterande
Internetspelbolag.

– Det är av stor vikt för hästsektorns framtida utveckling att de olika delarna av
sektorn nu samlas i ett nätverk. Med ett starkare samarbete kan man skapa tydligare
riktlinjer och utgöra en större kraft att påverka politiska beslut, såväl på EU-nivå som
nationellt, säger Mats Denninger, styrelseordförande för Hästnäringens Nationella
Stiftelse.

Vid Equus, 29-30/10, deltog cirka 165 deltagare från 20 länder. Syftet med
konferensen var att diskutera hästens roll i europeisk landsbygdsutveckling.



Förhoppningen är att konferensen ska upprepas vart tredje år med olika länder som
värdar.

De sex organisationer som undertecknade avsiktsförklaringen är HNS
(Hästnäringens Nationella Stiftelsen), UET (Union Européenne du Trot), EPMA
(European Pari Mutuel Association), FEI (Féderation Equestre Internationale), IFHA
(International Federation of Horseracing Authorities) och EFTBA (European
Federation of Thoroughbred Breeders Associations). HNS är den organisation som
närmast kommer att ta ansvar för det fortsatta arbetet med nätverket.

Spelläget just nu

Den svenska omsättningen förra veckan uppgick till 243,4 miljoner kronor. Det är en
ökning med 5,9 procent jämfört med samma vecka 2008. Ackumulerat är
omsättningen nu 10 513 Mkr, vilket är plus 4,4 procent jämfört med fjolåret. Noteras
kan att spelet på ATG.se/mobilen har passerat 2008 års omsättning och spränger nu
3-miljardersvallen.

USA-rapport

Michigan var en av de viktigaste staterna för travsporten i USA, men har nu hamnat i
en rad allvarliga problem. Ingvar Berg reder ut begreppen i veckans USA-rapport. Se
bifogad bilaga.

25,5 miljoner dollar delas ut i Breeders’ Cup

Galoppsportens största evenemang i USA – vid sidan om Kentucky Derby – tar plats
på fredag och lördag på Santa Anita Park i Kalifornien.
Sammanlagt rids 14 Breeders’ Cup-löpningar, sex på fredagskvällen och åtta på
lördagskvällen. Prissummorna uppgår till 25,5 miljoner USA dollar, dvs ca 180
miljoner kr.
Mest delas som vanligt ut i avslutande Breeders’ Cup Classic (2000 m), där
prissumman är 5 miljoner dollar. Den stora frågan här är om det obesegrade
amerikanska stoet Zenyatta kommer till start här eller om man väljer den lättare
uppgiften i BC Ladies’ Classic där prissumman är 2 miljoner.
I BC Classic väntas också de amerikanska derbyvinnarna Mine That Bird och
Summer Bird till start liksom Coolmore-duon Mastercraftsman och Rip Van Winkle
från Irland. Summer Bird är också anmäld i Breeders’ Cup Turf (2400 m gräs).
Prissumman här är 3 miljoner. Här väntas engelske fjolårsvinnaren Conduit bli
favorit.
Mer om Breeders’ Cup finns att läsa på www.breederscup.com.

The Race that stops a Nation

24 hästar väntas till start i tisdagens uppgörelse om Melbourne Cup, den 3200 långa
handikappen som rids på Flemington i Melbourne. Som vanligt väntas mer än
100.000 åskådare till evenemanget, som utgör en inofficiell helgdag i Melbourne.
Speciellt intressant att följa med svenska ögon är engelska gästen Munsef, som i sin
senaste start var tvåa i Stockholm Cup till Touch of Hawk. Inklusive ryttaren Zac



Purton bär han 53 kg, vilket är 5 kg under toppvikten, som bärs av fjolårsvinnaren
Viewed, som sannolikt blir favorit i loppet.
Europa representeras också av Godolphin-stallets Crime Scene.
Av de 24 hästarna är 11 nyzeelandsfödda, 7 födda i Australien, 4 i Irland och 2 i
England.
Prissumman är ca 28 miljoner kr.

Galoppens sista V65-dag i år med storlopp på Jägersro

Jägersros galoppsäsong avslutas i vanlig ordning med tvååringarnas Svenskt
Kriterium.
Men detta lopp överflyglas i år – inte minst prissummemässigt – av treåringarnas
Hurricanelöpning, som blir en derbyrevansch. Till start väntas nämligen årets
derbyvinnare, norske Handsome Hawk, derbytvåan Sligo Star och derbyfyran Wood
Star, dessutom St Legervinnaren El Marati. Distansen är hela 2650 m.
På programmet står också Jockeyklubbens Avelslöpning (Listed) för stona,
Götalandlöpning för tvååringarna och Malmö Hösthandikap.
Det innebär att Storsöndag denna gång ersätts av V65-arrangemanget. Gårdagens
Storsöndag nådde drygt 3,2 miljoner kr, vilket är hittills högsta lunchspelet på
söndagar på svenska banor.

Torsdagagalopp på Täby

44 hästar är startanmälda till lunchtävlingarna på torsdag på Täby Galopp. De bästa
hästarna ses i en silverhandikap över 2400 m (V4-1). Efter V4 rids en löpning för 2-
åriga svenskuppfödda hästar

Skandinavisk Galoppkonferens på onsdag

På onsdag samlas de skandinaviska galoppförbunden till konferens i Köpenhamn för
att diskutera planering inför säsongen 2010 och för att diskutera regelsystemen.
Syftet är att uppnå en ökad harmonisering, dvs. att få samma regler i de tre länderna.

Av: Mats Fransson och Björn Eklund


